[image: image1.png]

Администрация Зимницкого сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.02.2022  № 9
	О внесении изменений в постановление Администрации Зимницкого  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 16.03.2020г.  № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Зимницкого  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2025 годы»

Руководствуясь постановлением Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 31.12.2013 № 40 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области», Уставом Зимницкого  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Зимницкого  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2025 годы», утвержденную постановлением № 8 от 16.03.2020г. (с внесенными изменениями постановлениями от 30.12.2020 № 42, от 19.02.2021 № 9, от 29.12.2021 № 67) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований

муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет– 13599,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 1174,4 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета –
1174,4  тыс. рублей;
2019 год – 2279,0 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 2279,0 тыс. рублей;
2020 год – 3142,3 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета –
3142,3  тыс. рублей;
2021 год – 1576,3 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета–

1576,3  тыс. рублей;
2022 год – 1707,9 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета–

1707,9 тыс. рублей;
2023 год – 1778,5 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета–

1778,5 тыс. рублей;

2024 год – 1940,7 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета–

1940,7 тыс. рублей;

2025 год – сумма не определена.

2) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы реализуются за счет средств бюджета Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет –
13599,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 1174,4 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 1174,4 тыс. рублей;

2019 год – 2279,0 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 2279,0 тыс. рублей;

2020 год – 3142,3 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 3142,3 тыс. рублей;
2021 год – 1576,3 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 1576,3 тыс. рублей;

2022 год – 1707,9 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 1707,9 тыс. рублей;

2023 год – 1778,5 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 1778,5 тыс. рублей;

2024 год – 1940,7 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 1940,7 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей, в т. ч. средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей.
Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением муниципальной программы за счет средств местного бюджета, устанавливается решением Совета депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.»;

3) Приложение 1 и 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

Зимницкого сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

М.В.Бессонова

	Приложение № 1

к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2025 годы, с изменениями, утвержденными постановлением № 9 от 09.02.2022г

Целевые показатели

реализации муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2025 годы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы и показателя
	Ед.

изм.
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	1.
	Создание комфортной среды проживания населения путем модернизации и обновления  жилищно-коммунального комплекса
	%
	До 100
	До 100
	До 100
	До 100
	До 100

	2.
	Улучшение качества содержания территории сельского поселения
	%
	До 100
	До 100
	До 100
	До 100
	До 100

	Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2025 годы, с изменениями, утвержденными постановлением  № 9 от 09. 02.2022г

План

реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2025 годы
	Основные мероприятия программы
Направление расходования
	Исполнитель

мероприятия
	Источники финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств

на реализацию муниципальной программы на отчетный год

и плановый период,

тыс.руб.
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2022
	2023
	2024
	2022
	2023
	2024

	Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	Комплекс процессных  мероприятий 1. «Развитие дорожного хозяйства»

	Целевой показатель

Создание комфортной среды проживания населения путем модернизации и обновления  жилищно-коммунального комплекса

	1.1. Содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования
	Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0
	х
	х
	х

	1.2. Содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования и ремонт дворовых территорий (за счет средств Дорожного фонда)
	Администрация Зимницкогосельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	2382,4
	777,6
	794,3
	810,5
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий 1 муниципальной программы

	2832,4
	927,6
	944,3
	960,5
	х
	х
	х

	Комплекс процессных  мероприятий 2. «Развитие жилищного хозяйства»

	2.1. Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда
	Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	2.2.Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	Итого по комплексу процессных мероприятий 2 муниципальной программы

	Комплекс процессных  мероприятий 3. «Развитие коммунального хозяйства»

	Целевой показатель

Создание комфортной среды проживания населения путем модернизации и обновления жилищно-коммунального комплекса

	3.1. Содержание и ремонт наружных сетей
	Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Зимницкогосельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	3.2. Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	бюджет Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	1045,1
	294,3
	322,9
	427,9
	х
	х
	х

	3.3. Приобретение основных средств
	Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	3.4. Приобретение материальных запасов
	Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий 3 муниципальной программы

	1045,1
	294,3
	322,9
	427,9
	х
	х
	х

	Комплекс процессных  мероприятий 4. «Благоустройство»

	Целевой показатель

Улучшение качест-ва содержания территории сельского поселения

	4.1. Уличное освещение
	Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	724,6
	221,0
	236,3
	267,3
	х
	х
	х

	4.2. Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	510,0
	170,0
	170,0
	170,0
	х
	х
	х

	4.3. Приобретение основных средств
	Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	4.4. Приобретение материалов
	Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	-

	-
	-
	-
	х
	х
	х

	4.5. Содержание мест захоронения
	Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	315,0
	95,0
	105,0
	115,0
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий 4 муниципальной программы

	1549,6

	486,0
	511,3
	552,3
	х
	х
	х